

Lucrari de instalare a pavajului on parcul public s. Rau?el

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 413 897,374 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	39,000	14,400	561,600
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	169,000	5,850	988,650
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,970	6 546,435	6 350,042
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,000	23,400	70,200
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	60,000	454,325	27 259,500
6	DA19A	Strat anticontaminator din folie de polietilena.	m2	1 000,000	5,967	5 967,000
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibro presat	m2	1 000,000	219,018	219 017,500

1	2	3	4	5	6	7
		4.2-4.5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 200x50 mm,	m	369,000	74,181	27 372,845

		Total	lei	287 587,337
		ASM	24,00 %	14 500,166
		Cheltueli transport	5,00 %	11 015,692
		Cheltueli regie	8,00 %	25 048,255
		Total	100,00 +	338 151,450
		Bineficiu	2,00 %	6 763,029
		Total	100,00 +	344 914,479
		TVA	20,00 %	68 982,895
		Total deviz: Inclusiv salariu		413 897,374

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de instalare a pavajului on parcul public s. Rau?el

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 413 897,374 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 220,820	45,00	54 936,900
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,290	45,00	3 793,050
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,600	45,00	1 422,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,898	45,00	265,410
		Total manopera				60 417,360

Materiale:

1.	11	Folie polietilena	m2	1 100,000	3,87	4 257,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,120	233,00	1 425,960
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	76,200	233,00	17 754,600
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,004	233,00	0,932
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,107	150,00	166,050
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,360	150,00	2 304,000
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,000	150,00	750,000
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	76,000	150,00	11 400,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	376,380	1,55	583,389
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 600,000	1,55	2 480,000
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 400,000	1,55	40 920,000
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 015,000	112,50	114 187,500
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	370,845	58,33	21 631,389
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,000	115,00	2 300,000
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,000	9,50	142,500
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,107	9,50	10,517
		Total materiale de constructii				220 313,837

Utilaje de constructii:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,420	32,00	397,440
2.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	13,871	350,00	4 854,850
3.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,511	350,00	1 228,850
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,500	250,00	375,000
		Total utilaje de constructii				6 856,140

Total	lei	287 587,337
ASM	24,00 %	14 500,166
Cheltueli transport	5,00 %	11 015,692
Cheltueli regie	8,00 %	25 048,255
Total	100,00 +	338 151,450
Bineficiu	2,00 %	6 763,029
Total	100,00 +	344 914,479
TVA	20,00 %	68 982,895

Total deviz:

413 897,3

74

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de instalare a pavajului on
parcul public s. Rau?el**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			14,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	45,00	14,400
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			5,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	45,00	5,850
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 546,435
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	45,00	273,619
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	233,00	0,961
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	350,00	5 005,000
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	350,00	1 266,856
4	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			23,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	45,00	23,400
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			454,325
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	45,00	81,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	150,00	38,400
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	233,00	23,766
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	233,00	295,910
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	9,50	2,375
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	32,00	6,624
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,250
6	DA19A	Strat anticontaminator din folie de polietilena.	m2			5,967
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	45,00	0,180
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	45,00	1,530
	11	Folie polietilena	m2	1,1000	3,87	4,257
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibro presat 4.2-4.5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			219,018
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,558

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,422
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,480
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,55	40,920
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,50	114,188
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,400
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	115,00	2,300
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 200x50 mm,	m			74,181
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,581
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,450
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	58,33	58,622
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,50	0,029

APROBAT:

Intocmit
Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.